UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT - TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông,  ngày     tháng  8  năm 2022

V/v hướng dẫn một số nội dung tuyên truyền

(Từ tuần thứ 03 tháng 8/2022)

   Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn;

-  Cơ quan thường trú, phóng viên thường trú trên địa

bàn tỉnh.

Để làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền trong thời gian tới, căn cứ vào

những nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền của

cơ quan cấp trên, từ tuần thứ 03 của tháng 8/2022, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông triển khai thực hiện tuyên

truyền một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền các quy định pháp luật về buôn bán, sử dụng thuốc thú y;

trách nhiệm của tổ chức, cá nhân, quy định về xử lý vi phạm hành chính, hình sự

nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và thực hiện tốt công tác

đấu tranh chống hàng giả, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc, chưa được

phép lưu hành tại Việt Nam.

 (Theo Công văn số 4518/UBND – NNTNMT  ngày 09/8/2022 của UBND

tỉnh)

2. Tuyên truyền Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ lãi suất đối với hộ gia đình đồng

bào dân tộc thiểu số tại chỗ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Tuyên truyền các chính

sách hỗ trợ lãi suất đối với hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ để đồng

bào các dân tộc thiểu số tại chỗ nắm bắt được quy định về chính sách và thực

hiện đề nghị hỗ trợ lãi suất.

(Theo Công văn số 811/BDT-NV  ngày 10/8/2022 của Ban dân tộc)

3. Tuyên truyền, phổ biến các quy trình hỗ trợ, can thiệp lao động trẻ em;

truyền thông, giáo dục, vận động xã hội nâng cao nhận thức, trách nhiệm về

phòng ngừa, giảm thiểu lao động trẻ em. Trong đó chú trọng ghiên cứu, xây

dựng, phát triển các chương trình, sản phẩm, tài liệu truyền thông, đa dạng các

phương thức thông tin tuyên truyền phòng ngừa, giảm thiểu lao động trẻ em,

giáo dục hỗ trợ quyền trẻ em phù hợp với từng địa phương, cộng đồng, dân tộc.

(Theo Công văn số 1941/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 10/8/2022 của Sở

LĐTB&XH  tỉnh)

4. Thông tin, tuyên truyền sự kiện Ngày hội giao lưu Văn hóa, thể thao và

Du lịch vùng biên giới Việt Nam - Lào lần thứ III, tại tỉnh Điện Biên nhằm tôn

vinh, quảng bá và giới thiệu nét văn hóa đặc sắc; giới thiệu tiềm năng phát triển

kinh tế - văn hóa, xã hội của tỉnh Điện Biên, cũng như giới thiệu hình ảnh mảnh

đất, con người Điện Biên anh hùng; đồng thời tìm kiếm cơ hội xúc tiến đầu tư,

quảng bá du lịch đến với Nhân dân cả nước, du khách trong nước và quốc tế.

Thời gian tổ chức: Dự kiến từ ngày 23/9 đến ngày 25/9/2022, tại thành

phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

(Theo Công văn số 1288/STTTT-BCXB ngày 11/8/2022 của Sở TT&TT

tỉnh Điện Biên)

5. Tuyên truyền những quan điểm, nội dung cốt lõi Nghị quyết số 15-

NQ/TW của Bộ Chính trị đến các cấp, các ngành, cán bộ, đảng viên và Nhân

dân hiểu sâu sắc nội dung lõi Nghị quyết số 15-NQ/TW tạo sự đồng thuận trong

triển khai thực hiện chỉ thị, nghị quyết của Đảng.

(Theo Kế hoạch số 71-KH/BTGTU ngày 15/8/2022 của Ban tuyên giáo

TU)

6. Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức về tinh thần khởi nghiệp,

lập nghiệp, đổi mới sáng tạo và định hướng, khuyến khích tìm kiếm các ý

tưởng sáng tạo khởi nghiệp và cung cấp kiến thức, kỹ năng về khởi nghiệp,

khởi sự doanh nghiệp, lập nghiệp và đổi mới sáng tạo cho học sinh, sinh viên

trong thời gian học tập tại các cơ sở giáo dục chưa được quan tâm, chú trọng

đúng mức.

(Theo Kế hoạch số 456/KH -UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đầy đủ, có hiệu

quả.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Sở NN&PTNT;

- Sở LĐTB&XH;

- Sô GD&ĐT;

- Ban dân tộc;

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T10:58:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:32:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!